At in Scoti
sententia, or
dine natura
humanitas
prius fuit sup
positum, qua
assumpta.
Ostenditur.

ille qui gignendus erat a Virgine, non assumpta humanitate, idemmet nulla entitate sui adempta fuit de Spiritu Sancto conceptus; & illum hominem adoramus, quod est haereticum; sicut me adorarent Angeli assumptum, ut declaravi: & hic loquendi modus, quod ego possum esse Deus sola humanitate assumpta, indicat plane humanitatem ipsam esse personam, & in Christo fuisse humanam personam, siquidem non esset sola humanitas assumpta, sed homo. Necessarium igitur omnino est confiteri aliquam entitatem meam, qua non assumeretur, assumpta sola humanitate; & ita accidisse in Verbi Incarnatione.

Illud vero a Ioanne Scoto per oscitantiam dictum est, quod non solum natura, sed suppositum possit assumi. Hoc enim dissidet ab eius sententia evidentissimè: nam cum suppositum nihil addat naturae, nisi negationem illam quod non sit in alio; per ipsam assumptionem qua suppositum in alio esset, desineret esse suppositum; ergo suppositum non esset assumptum. Et confirmatur, quia suppositum assumptum non esset in alio; & adhuc esset suppositum, ut Scotus vult: ergo etsi humanitas Christi sit in alio, erit suppositum. Probatur consequentia, quia humanitas hoc solo distinguitur a supposito ex placitis Scoti, quia est in alio. Consequens autem est haereticum, quod humanitas Christi sit suppositum.

Aliud argumentum ex his conficitur; quoniam natura humana prius condita est ordine naturae, quam assumpta; illa autem prioritas naturae satis est, ut quaedam affirmantur verò, quaedam falsò; verbi gratia, quod humanitas illa ordine naturae fuerit prius condita, verum est; assumpsit enim creatam naturam: quod verò non fuerit suppositum, etiam verum est, & iuxta fidem Catholicam confitendum. Contra probatur, quod iuxta opinionem Ioannis Scoti ordine naturae illa humanitas prius fuerit suppositum humanum, quam assumpta: nam humanitas in illa antecedentia naturae ante unionem Verbi non fuit in alio supposito; sed hoc quod est, non esse in alio, facit esse suppositum, ut Scotus vult, quia est negatio, qua suppositum differt a natura

A individua; ergo ordine naturae illa humanitas fuit suppositum prius quam assumeretur a Verbo. Considero autem humanitatem illam nudam absque omni colligatione cum supposito divino, quae ut sic absque dubio non erat in alieno supposito; ergo erat suppositum. Quod argumentum clarius est, si dicas illam humanitatem ordine naturae factam existentem; existerat enim, & non in alieno; ergo erat suppositum.